
 

 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI LARCIANO 

Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N. 380 DEL 23.07.2024 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: INCARICO   PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO 

ESECUTIVO   E  FIGURA  COORDINATORE  SICUREZZA  IN  FASE DI 

PROGETTAZIONE  PER  OPERE  DI  MIGLIORAMENTO  

STRUTTURALE E SISMICO,   EFFICIENTAMENTO   ENERGETICO,  

AGGIORNAMENTO  ED ADEGUAMENTO  NORMATIVA  

PREVENZIONE  INCENDI  2° E 3° LOTTO DELLA  SCUOLA MEDIA DI 

LARCIANO ISTITUTO F. FERRUCCI - CUP: G61I18000060004  -  CIG  

INCARICO:  A03D4D6A23 - ASSUNZIONE IMPEGNO  DI  SPESA  PER  

INTEGRAZIONE  INCARICO  IN  FAVORE DELL'ATP. ING. NICOLA 

MAINARDI E STUDIO ASSOCIATO PANICHI   

 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

(Settoriale n. 151) 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 

OGGETTO: INCARICO   PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO 

ESECUTIVO   E  FIGURA  COORDINATORE  SICUREZZA  IN  FASE DI PROGETTAZIONE  

PER  OPERE  DI  MIGLIORAMENTO  STRUTTURALE E SISMICO,   EFFICIENTAMENTO   

ENERGETICO,  AGGIORNAMENTO  ED ADEGUAMENTO  NORMATIVA  PREVENZIONE  

INCENDI  2° E 3° LOTTO DELLA  SCUOLA MEDIA DI LARCIANO ISTITUTO F. 

FERRUCCI - CUP: G61I18000060004  -  CIG  INCARICO:  A03D4D6A23 - ASSUNZIONE 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INTEGRAZIONE  INCARICO  IN  FAVORE DELL'ATP. ING. 

NICOLA MAINARDI E STUDIO ASSOCIATO PANICHI   

 

Il sottoscritto Arch. LUCA INNOCENTI PRATESI, responsabile dell’Area 3 - Servizi 

Tecnici del Comune di Larciano, titolare di incarico di elevata qualificazione, confermato con 

decreto del Sindaco n. 1 del 21 gennaio 2022; 

 

ATTESO che con il suddetto decreto, sono state attribuite al Responsabile di Area le 

funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

VISTA la vigente normativa attributiva dei poteri di gestione tecnica finanziaria ed 

amministrativa ai dirigenti o ai responsabili di servizio delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito dell’adeguamento e del miglioramento degli edifici scolastici, 

l’Amministrazione comunale ha provveduto già ai seguenti atti deliberativi, incarichi professionali 

ed interventi che interessano la scuola di istruzione secondaria di primo grado Istituto F. Ferrucci di 

Larciano: 

• Determinazione n° 339 del 18 ottobre 2016: INCARICO PROFESSIONALE PER I LAVORI 

DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA   SCUOLA   MEDIA “F. FERRUCCI” - 

SOSTITUZIONE INFISSI, all'Arch. ALESSANDRO PANICHI, con studio in San Vincenzo 

(LI) Via Basilicata n° 34 e lavori eseguiti dalla Società BIANCHINI INFISSI S.R.L. con sede 

legale in Città di Castello (PG), Via Romana n° 27 P.IVA/C.F. 02604070546; 

• Determinazione n° 378 del 6 ottobre 2017: INCARICO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI 

INSTALLAZIONE DI SCHERMATURE SOLARI ALLA SCUOLA MEDIA COMUNALE, 

all'Arch. ALESSANDRO PANICHI, con studio in San Vincenzo (LI) Via Basilicata n° 34 e 

lavori eseguiti dalla Società SUNCOVER ITALIA S.R.L., con sede in San Giorgio di Piano, 

Zona Industriale (BO), via 2 Agosto 1980 n° 13 (C.F. e P. IVA 02576840736); 

• Deliberazione n° 106 del 30 ottobre 2017: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ 

TECNICA ED ECONOMICA PER ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED ANTISISMICO 

ED ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTINCENDIO DELLA SCUOLA MEDIA 

COMUNALE “ISOLAMENTO TERMICO DEI SOLAI DI COPERTURA E DEI SOLAI AL 

PIANO RIALZATO; 

• Determinazione n° 491 del 28 novembre 2017: INCARICO PROFESSIONALE PER 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA SCUOLA MEDIA F. FERRUCCI – 

ISOLAMENTO TERMICO DEI SOLAI DI COPERTURA E DEI SOLAI AL PIANO 

RIALZATO, allo Studio Associato Panichi dell'Arch. PANICHI Alessandro e dell'Ing. Panichi 

Edoardo, con studio in San Vincenzo (LI) Via Basilicata n° 34 e lavori eseguiti dalla Società 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

BOLLONI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in San Giuliano Terme (PI) Fraz. Ghezzano, via 

Carducci 64, C.F./P. IVA 01627030503; 

• Deliberazione n° 24 del 19 febbraio 2018: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ 

TECNICA ED ECONOMICA INERENTE ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED 

ANTISISMICO ED ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTINCENDIO DELLA SCUOLA 

MEDIA COMUNALE; 

• Determinazione n° 143 del 5 aprile 2018: ESECUZIONE D'INDAGINI DIAGNOSTICHE 

PRESSO LA SCUOLA MEDIA “F. FERRUCCI”, eseguite dalla Società IGETECMA di Caloni 

Michele e Politi Francesco & C. s.n.c., con sede in Montelupo Fiorentino (FI), Via delle 

Pratella n. 18/20 (C.F./P.IVA 04576560488) sotto l'alta sorveglianza del Dott. Ing. NICOLA 

MAINARDI; 

• Determinazione n° 394 del 29 agosto 2018: ANALISI DI VULNERABILITÀ SISMICA 

DEGLI EDIFICI COMUNALI – SCUOLA MATERNA E SCUOLA MEDIA incarico eseguito 

dal Dott. Ing. NICOLA MAINARDI, con studio in Empoli (FI) Piazza Guido Guerra n° 52/B, 

P. IVA IT02225410485 e cod. fisc. MNRNCL65T21D403T; 

• Determinazione n° 586 del 23 dicembre 2019 di AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, PER I LAVORI DI 

ADEGUAMENTO SISMICO ED ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI DELLA 

SCUOLA MEDIA COMUNALE, all’Associazione Temporanea di Professionisti, Ing. Nicola 

Mainardi e Studio Associato Panichi dell'Arch. Panichi Alessandro e dell'Ing. Panichi Edoardo, 

mandatario Ing. Nicola Mainardi con studio in Empoli (FI) Piazza Guido Guerra n° 52/B p. 

IVA IT02225410485 e Cod. Fisc. MNRNCL65T21D403T, per un importo di € 63.051,70 oltre 

4% di Cassa Nazionale di Previdenza per € 2.522,07 e oltre IVA 22% per € 14.426,23 e così per 

un totale di € 80.000,00; 

• Determinazione n°389 del 06/09/2021 di AFFIDAMENTO INCARICO PER LA 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PER I LAVOPRI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED 

ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI DELLA SCUOLA MEDIA COMUNALE 

LOTTO 1, all’Associazione Temporanea di Professionisti, Ing. Nicola Mainardi e Studio 

Associato Panichi dell'Arch. Panichi Alessandro e dell'Ing. Panichi Edoardo, mandatario Ing. 

Nicola Mainardi con studio in Empoli (FI) Piazza Guido Guerra n° 52/B p. IVA 

IT02225410485 e Cod. Fisc. MNRNCL65T21D403T, per un importo di € 77.000,00 

comprensivi di 4% di Cassa Nazionale di Previdenza per € 635,44 e oltre IVA 22% per € 

16.940,00 e così per un totale di € 93.940,00; 

 

 PREMESSO che, nell’ambito della progettazione delle opere di miglioramento strutturale e 

sismico, di efficientamento energetico, di aggiornamento ed adeguamento alla normativa 

prevenzione incendi del 2° e 3° lotto della scuola media di Larciano “Istituto F. Ferrucci”: 

- per realizzare compiutamente la progettazione esecutiva dell’opera in oggetto alla presente 

determinazione, i professionisti incaricati A.T.P. Mainardi - Panichi hanno presentato un 

progetto di notula di € 90.084,80 compresivi di oneri quali cassa nazionale e IVA; 

- la Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia ha emanato un bando speciale, 

denominato Progettiamo! - Linea A, al quale l’Amministrazione ha partecipato richiedendo un 

contributo per la progettazione esecutiva in oggetto di € € 63.059,36; 

- con comunicazione del 4 dicembre 2023 Prot. n.2023.0353/ep classificata al Protocollo 

Generale del Comune di Larciano al n. 14056/2023, la Fondazione Cassa di Risparmio di 

Pistoia e Pescia ha assegnato al Comune di Larciano un finanziamento per la progettazione 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

esecutiva dei lavori in oggetto alla presente determinazione per € 54.101,39; 

 

VISTA la Determinazione n. 766 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “INCARICO 

PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E FIGURA 

COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER OPERE DI 

MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E SISMICO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 

AGGIORNAMENTO ED ADEGUAMENTO NORMATIVA PREVENZIONE INCENDI 2° E 3° 

LOTTO DELLA SCUOLA MEDIA DI LARCIANO ISTITUTO F. FERRUCCI - CUP: 

G61I18000060004 - CIG INCARICO: A03D4D6A23 - ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA, 

DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA 

ALL'ATP. ING. NICOLA MAINARDI E STUDIO ASSOCIATO PANICHI” che qui si intende 

ripetuta con la quale: 

- veniva affidato l’incarico professionale in oggetto all’Associazione Temporanea di 

Professionisti, Ing. Nicola Mainardi e Studio Associato Panichi, dell'Arch. Panichi Alessandro e 

dell'Ing. Panichi Edoardo, mandatario Ing. Nicola Mainardi con studio in Empoli (FI) Piazza 

Guido Guerra n° 52/B P.IVA 02225410485 e c.f. MNRNCL65T21D403T, per un importo pari a 

€ 71.000,00 comprensiva del 4% di Cassa Nazionale di Previdenza per € 2.840 e oltre IVA 22% 

per complessivi totali € 90.084,80 e si assumevano idonei impegni di spesa;  

- veniva accertato il contributo riconosciuto al Comune di Larciano dalla Fondazione Cassa di 

Risparmio di Pistoia e Pescia per la progettazione esecutiva del 2° e 3° lotto della scuola media, 

come da comunicazione classificata al Protocollo Generale di questo Ente al n. 14056/2023 pari 

ad € 54.101,39; 

- al punto 6. del dispositivo si rinviava a successivo atto, una volta approvato il Bilancio di 

Previsione 2024-2026, l’integrazione di € 8.957,97 dell’impegno assunto sul cap. 53102/5 

denominato “prestazioni professionali e specialistiche (finanziato da avanzo libero)” dovuta 

dal minor importo di contributo riconosciuto dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e 

Pescia;  

 

RITENUTO pertanto, necessario procedere, con il presente atto determinativo, 

all’assunzione di un impegno di spesa pari alla differenza tra il contributo richiesto e quello 

riconosciuto dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia e quindi dell’importo 

omnicomprensivo di € 8.957,97 a copertura finanziaria dell’integrazione dell’incarico professionale 

di cui in oggetto;  

 

 DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall'art. 9 

del D.L. 1° luglio 2009, n° 78; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 7 e n. 8 del 18/01/2024 il Consiglio Comunale ha 

provveduto ad approvare rispettivamente la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 ed il Bilancio di Previsione per l’anno 2024-2026 

comprensivo dei suoi allegati dichiarati immediatamente eseguibili; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 22/01/2024 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026; 

 

VISTO l’Allegato C “Piano degli Obiettivi” al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2024-2026 (PIAO) approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 22/02/2024; 

            



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, e ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione del 

sottoscritto; 

 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il “Nuovo Regolamento di Contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 55 del 26 novembre 2019 in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 22/02/2024; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n° 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato dal Consiglio Comunale con atto n° 4 del 28 marzo 2013; 

 

VISTO il Regolamento disciplinante l’ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento 

degli Uffici e dei Servizi e la dotazione organica, approvato con delibera della G.C. n° 242 del 29 

dicembre 2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”, nel suo complesso; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 

47 del 30/06/1992 e s.m.i.; 

 

SENTITO il responsabile del procedimento il quale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 6 – comma 2 – del DPR n. 62/2013, ha dichiarato di non trovarsi in situazioni 

di conflitto di interessi; 

 

 VALUTATO E DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile 

in quanto coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 

 

 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE le premesse sopra riportate, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 8.957,97 in favore dell’Associazione Temporanea di 

Professionisti, Ing. Nicola Mainardi e Studio Associato Panichi, dell'Arch. Panichi Alessandro 

e dell'Ing. Panichi Edoardo, mandatario Ing. Nicola Mainardi con studio in Empoli (FI) Piazza 

Guido Guerra n° 52/B P.IVA 02225410485 e c.f. MNRNCL65T21D403T, a valere sulle 

seguenti codifiche contabili: 
 

Esercizio Finanziario 2024 – Importo complessivo € 8.957,97   

• Capitolo   53100/1 “INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI” 

• Missione   1 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 

• Programma  6 – Ufficio tecnico 

• Piano dei Conti  1.03.02.10.001 come segue: 
Livello 1   1 Spese correnti 

Livello 2  3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3  2 Acquisto di servizi 

Livello 4  10 Consulenze 

Livello 5  001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 

• CIG:   A03D4D6A23    

• Beneficiario:  Associazione Temporanea di Professionisti, Ing. Nicola Mainardi e 

Studio Associato Panichi dell'Arch. Panichi Alessandro e dell'Ing. Panichi Edoardo,  

 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione dell’importo suddetto, si provvederà direttamente 

entro sessanta giorni dal ricevimento delle fatture vistate per congruità da questo ufficio, in 

base a quanto riportato nello schema di disciplinare del presente affidamento; 

 

4. DI DARE ATTO CHE: 

• per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 9 del D.L. 1° 

luglio 2009, n. 78;  

• ai sensi del D.L.gs. 14 marzo 2013, n. 33, le informazioni di cui al presente atto saranno 

pubblicate sul sito del Comune di Larciano nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di gara e contratti”; 

• il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, è il 

Funzionario Tecnico, Arch. Luca Innocenti Pratesi, Responsabile di Area 3 Servizi 

Tecnici, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 6 – comma 2 – del D.P.R. 

n. 62/2013, ha dichiarato che non sussistono a proprio carico motivi di conflitto di 

interesse inerenti il presente atto; 

• non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento del Comune di 

Larciano e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

• la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 

della normativa richiamata in narrativa; 

• la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario dell’Ente (art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000). 

 

La pubblicazione del presente atto, avverrà tramite albo online, sul sito informatico del 

Comune di Larciano. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, Legge n. 241/1990 i soggetti interessati possono ricorrere avverso 

il presente provvedimento nei seguenti modi: 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

• ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo; 

• in alternativa al ricorso giurisdizionale è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data della sua notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo. 

 

 

 

per IL RESPONSABILE DI AREA 

SIMONA VENTURI 

(firmato digitalmente) 

 

                      

 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

DETERMINA N.380 DEL 23.07.2024 RESP. UFF. LUCA INNOCENTI PRATESI 

 

VISTO l’art.183 del D.Lgs. 267/2000 

VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 

del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

 

 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Impegno Gestione/Sub Capitolo/Art. Miss/Progr. 

Piano dei conti 
Importo CIG Beneficiario 

2024 1105 2024/1 53100 - 1 Missione: 1 
Programma: 6 
1.03.02.10.001 

8.957,97 A03D4D6A23 STUDIO 
TECNOINGEGNO DI 
ING.NICOLA 
MAINARDI 

 

 

 

 

 
 

Larciano, lì 23.07.2024 

 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

FRANCESCA BENEFORTI 
(Firmato digitalmente) 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 380  DEL 23.07.2024 

 

OGGETTO: INCARICO   PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO 

ESECUTIVO   E  FIGURA  COORDINATORE  SICUREZZA  IN  FASE DI PROGETTAZIONE  

PER  OPERE  DI  MIGLIORAMENTO  STRUTTURALE E SISMICO,   EFFICIENTAMENTO   

ENERGETICO,  AGGIORNAMENTO  ED ADEGUAMENTO  NORMATIVA  PREVENZIONE  

INCENDI  2° E 3° LOTTO DELLA  SCUOLA MEDIA DI LARCIANO ISTITUTO F. 

FERRUCCI - CUP: G61I18000060004  -  CIG  INCARICO:  A03D4D6A23 - ASSUNZIONE 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INTEGRAZIONE  INCARICO  IN  FAVORE DELL'ATP. ING. 

NICOLA MAINARDI E STUDIO ASSOCIATO PANICHI   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 
Si attesta che, ai sensi di Legge, la presente determinazione viene pubblicata nel sito web del 

Comune, sezione “Albo Pretorio”, per 15 giorni consecutivi dal 26.07.2024 al 10.08.2024. 

 

 

 

Larciano, 26.07.2024 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE 

VALENTINA MASI 
(firmato digitalmente) 

 

 
 

    

 

 

 
 

Motivo: Approvo il documento


